ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

пятый созыв

РЕШЕНИЕ №
с.Турочак                                                                                        26 декабря 2023 года
Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Турочакское сельское поселение» в муниципальную собственность  муниципального образования «Турочакский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 2 Закона Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. N 88-РЗ "О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Республике Алтай", решением Турочакского сельского Совета депутатов  от 10 февраля 2012 года № 35/10 «Об утверждении Положения о порядке управления имуществом, оставляющим муниципальную казну муниципального образования Турочакское сельское поселение», Уставом Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, Турочакский сельский совет депутатов Турочакского района Республики Алтай
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Турочакское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район» согласно приложению № 1.
2 Утвердить перечень земельных участков, подлежащих передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Турочакское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район» согласно приложению № 2.

3 Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Турочакского сельского поселения

Турочакского района Республики Алтай

             М.А.Кузнецов

Приложение № 1 к решению Турочакского сельского Совета депутатов № 4/6 от 26.12.2023 года
Перечень
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Турочакское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования  «Турочакский район»
	№ п/п
	Наименование
	  Этаж №

	Глубина залегания, м.
	Кадастровый номер
	Первоначальная стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб)

	1
	Скважина водозаборная № 4/72, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Титова
	1
	30
	04:03:030104:867
	68060,56
	0,00

	2
	Скважина водозаборная № 717 школа, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Рабочая, 31А/1
	1
	21
	04:03:030511:445
	1322177,00
	907160,77

	3
	Скважина водозаборная № 5/70

по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Титова
	1
	33,9
	04:03:030104:870
	68060,56
	0,00

	4
	Скважина водозаборная № 6/70

по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Титова
	1
	32,0
	04:03:030104:868
	68060,56
	0,00

	5
	Скважина водозаборная № 11/76, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Дзержинского, 10 А
	1
	31,0
	04:03:030504:256
	138532,00
	0,00

	6
	Скважина водозаборная  бн (89) АВМ, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Родниковая, 2 А.
	1
	32,0
	04:03:030515:304
	62485,56
	0,00

	7
	Скважина водозаборная  Г 21/82 РММ, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Пионерская, 49 А
	1
	25,0
	04:03:030518:334
	23307,30
	0,00

	8
	Скважина водозаборная  бн «ЖКХ», по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Таёжная, 1 А.
	1
	30,0
	04:03:030102:1129
	925884,96
	261860,95

	9
	Скважина водозаборная  Г 13/81, по адресу: Российская Федерация Республика Алтай Турочакский район с.Турочак ул.Зеленая 14А
	1
	35,0
	04:03:030104:869
	921035,00
	0,00

Приложение № 2 к решению Турочакского сельского Совета депутатов № 4/6 от 26.12.2023 года
Перечень
земельных участков, подлежащих передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Турочакское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Турочакский район»
	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Адрес местоположение
	Площадь
	Кадастровая стоимость

	1
	Земельный участок
	04:03:030511:442
	с. Турочак, ул. Рабочая 31А/1
	968 кв.м.
	234004,32

	2
	Земельный участок
	04:03:030504:253
	с. Турочак, ул. Дзержинского, 10А
	4041 кв.м.
	633467,16

	3
	Земельный участок
	04:03:030515:302
	с. Турочак, ул. Родниковая, 2А
	2116 кв.м.
	511521,84

	4
	Земельный участок
	04:03:030518:332
	с. Турочак, ул. Пионерская, 49А
	7403 кв.м.
	1717079,22

	5
	Земельный участок
	04:03:030104:2
	с. Турочак
	20000 кв.м.
	908343,96